
ZARZĄDZENIE NR PM-5877/2022 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2022 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm), art. 4 ust. 1 pkt 1, 3 ust. 2 i 4, 
w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022 r. poz. 528 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 4 ust. 1, pkt 12; art. 8 ust. 1 pkt 1 i 4, ust. 2 
i ust. 3, ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1672 z późn. zm.), upoważnienia wynikającego z § 18 uchwały 
nr XXXII/669/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice 
na 2022 rok (z późn. zm.) oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 
31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej 
i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich zmian 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 
16 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Edukacji; Kadr, Szkoleń i Płac, Zdrowia i Spraw Społecznych, dyrektorzy: Domu Pomocy Społecznej 
„Opoka”; Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych oraz Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta, sekretarzowi miasta oraz I i III 
zastępcy prezydenta miasta. 

§ 8. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB046865-6FC0-4F9A-853E-3E2594362F5A. Podpisany

   
   

      

         

                      
                           

                          
                     

                                
                

                 
                
                
               

             

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                 
                  
    

           
             
           

               
   

         

Strona 1



§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta Gliwice 

Adam Neumann 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB046865-6FC0-4F9A-853E-3E2594362F5A. Podpisany

          

 

   

   
 
 

  

Strona 2



Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 

z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I. DOCHODY BIEŻĄCE 1.244.350,87 166.330,00 1.078.020,87 

A. DOCHODY WŁASNE 12.000,00 12.000,00 0,00 

A.11. Środki na dofinansowanie zadań własnych pozyskane z innych źródeł oraz inne dochody należne 12.000,00 12.000,00 0,00 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

12.000,00 12.000,00 0,00 

750 Administracja publiczna 12.000,00 12.000,00 0,00 

C. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 399.256,87 112.000,00 287.256,87 

C.1. Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 63.899,87 0,00 63.899,87 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

63.899,87 0,00 63.899,87 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 63.899,87 0,00 63.899,87 

C.3. Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych 160.000,00 112.000,00 48.000,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

112.000,00 112.000,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 112.000,00 112.000,00 0,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu 48.000,00 0,00 48.000,00 

801 Oświata i wychowanie 48.000,00 0,00 48.000,00 

C.4. Dotacje celowe na realizację zadań straży i inspekcji 175.357,00 0,00 175.357,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

175.357,00 0,00 175.357,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 175.357,00 0,00 175.357,00 

D. ŚRODKI Z FUNDUSZY CELOWYCH 833.094,00 42.330,00 790.764,00 

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

833.094,00 42.330,00 790.764,00 

801 Oświata i wychowanie 833.094,00 42.330,00 790.764,00 

DOCHODY OGÓŁEM 1.244.350,87 166.330,00 1.078.020,87 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-5877/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 28 kwietnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB046865-6FC0-4F9A-853E-3E2594362F5A. Podpisany

 
 
 
 
 
 

         

         

    

  

 
 

 
 

       

       

                  

                
      

   

       

          

                   

                  
     

   

           

             

                 
 

   

        

                 

        

             

                  
     

   

          

         

               
 

   

        

     

 

Strona 3



Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu poręczeń 

i gwarancji, 
przypadające 

do spłaty 
w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

750 Administracja publiczna 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

175.357,00 175.357,00 175.357,00 175.357,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 993.094,00 992.094,00 991.898,00 28.053,00 963.845,00 0,00 196,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 0,00 261,00 -261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

63.899,87 63.899,87 0,00 0,00 0,00 0,00 63.899,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 -2.112,00 -2.112,00 0,00 2.112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 1.244.350,87 1.243.350,87 1.177.143,00 213.559,00 963.584,00 2.112,00 64.095,87 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-5877/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 28 kwietnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB046865-6FC0-4F9A-853E-3E2594362F5A. Podpisany

 
 
 
 
 
 

         
                  

   

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

  
  

  
 

  
   

 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

      
     

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                 

 
    

 
              

                  

                 

 
     
 

              

                  

               

 

Strona 4



Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

750 Administracja publiczna 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75095 Pozostała działalność 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 993.094,00 992.094,00 991.898,00 28.053,00 963.845,00 0,00 196,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

80101 Szkoły podstawowe 118.625,00 123.482,00 123.482,00 9.399,00 114.083,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4.857,00 -4.857,00 0,00 0,00 

80102 Szkoły podstawowe specjalne 12.000,00 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80103 
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

13.049,00 8.149,00 8.149,00 5.832,00 2.317,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.900,00 4.900,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola 23.464,00 21.417,00 21.871,00 14.568,00 7.303,00 0,00 -454,00 0,00 0,00 0,00 2.047,00 2.047,00 0,00 0,00 

80107 Świetlice szkolne 100,00 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80113 Dowożenie uczniów do szkół -8.372,00 -8.372,00 -9.022,00 0,00 -9.022,00 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80115 Technika -16.320,00 -16.320,00 -16.320,00 -8.320,00 -8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80120 Licea ogólnokształcące 29.400,00 29.400,00 29.400,00 0,00 29.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80140 
Placówki kształcenia ustawicznego 
i centra kształcenia zawodowego 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1.965,00 3.055,00 3.055,00 1.055,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.090,00 -1.090,00 0,00 0,00 

80149 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

0,00 0,00 0,00 -3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-5877/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 28 kwietnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB046865-6FC0-4F9A-853E-3E2594362F5A. Podpisany

 
 
 
 
 
 

         
                   

 

    

    

  

   

  
 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

 
  

 
    

 
  

   
     
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                  

                  

                   

                  

                   

  
    

 
              

                 

                  

                    

                 

                      

                  

  
   

    
              

                    

  

   
    

       
    

    
  

              

                 

Strona 5



Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

80152 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w gimnazjach, klasach dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonych w szkołach 
innego typu, liceach ogólnokształcących, 
technikach, szkołach policealnych, 
branżowych szkołach I i II stopnia 
i klasach dotychczasowej zasadniczej 
szkoły zawodowej prowadzonych 
w branżowych szkołach I stopnia 
oraz szkołach artystycznych 

3.320,00 3.320,00 3.320,00 8.320,00 -5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80195 Pozostała działalność 790.863,00 790.863,00 790.863,00 99,00 790.764,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 0,00 261,00 -261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85202 Domy pomocy społecznej 0,00 0,00 0,00 261,00 -261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 -2.112,00 -2.112,00 0,00 2.112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 65.888,00 65.888,00 -2.112,00 -2.112,00 0,00 68.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze -65.888,00 -65.888,00 0,00 0,00 0,00 -65.888,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi -175.000,00 -175.000,00 -175.000,00 0,00 -175.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 175.000,00 175.000,00 175.000,00 0,00 175.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 1.005.094,00 1.004.094,00 1.001.786,00 38.202,00 963.584,00 2.112,00 196,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB046865-6FC0-4F9A-853E-3E2594362F5A. Podpisany

    

    

  

   

  
 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

 
  

 
    

 
  

   
     
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

 
 

   
    

       
    

    
    

   
      

    
   

     
   

              

                  

                  

                   

                   

                    

                  

      
 

              

                   

                      

               

 

Strona 6



Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

175.357,00 175.357,00 175.357,00 175.357,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75411 
Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 

175.357,00 175.357,00 175.357,00 175.357,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

63.899,87 63.899,87 0,00 0,00 0,00 0,00 63.899,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85334 Pomoc dla repatriantów 63.899,87 63.899,87 0,00 0,00 0,00 0,00 63.899,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 239.256,87 239.256,87 175.357,00 175.357,00 0,00 0,00 63.899,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-5877/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 28 kwietnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB046865-6FC0-4F9A-853E-3E2594362F5A. Podpisany

 
 
 
 
 
 

                    
                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

     
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

      
 

              

  
    

 
              

       
 

              

                   

               

 

Strona 7



Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

( ) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 2.112,00 0,00 0,00 2.112,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2.112,00 0,00 0,00 2.112,00 

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 68.000,00 0,00 0,00 68.000,00 

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze -65.888,00 0,00 0,00 -65.888,00 

Ogółem 2.112,00 0,00 0,00 2.112,00 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-5877/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 28 kwietnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB046865-6FC0-4F9A-853E-3E2594362F5A. Podpisany

 
 
 
 
 
 

           

          

    
     

      

            

         

          

        

     

 

-

Strona 8



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

1. Zwiększenie w grupie „Dochody własne” o kwotę 12.000,00 zł na podstawie porozumienia zawartego 
ze Związkiem Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego. Środki przeznaczone 
są na wynagrodzenie dla Koordynatora Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 

2. Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 399.256,87 zł na podstawie decyzji 
Wojewody Śląskiego nr: 

1) FBI.3111.8.20.2022 z dnia 15 kwietnia 2022 r. Środki w kwocie 63.899,87 zł pochodzą z rezerwy 
celowej (cz. 83, poz. 13) i przeznaczone są na wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego 
wskazanemu w decyzji repatriantowi oraz członkom jego rodziny. Pomoc finansowa wynika 
z art. 17 ust. 1 pkt 1,2 i 3 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji, 

2) FBI.3111.67.6.2022 z dnia 13 kwietnia 2022 r. Środki w kwocie 160.000,00 zł pochodzą z rezerwy 
celowej (cz. 83, poz. 26) i przeznaczone są na realizację zadań w ramach Priorytetu 3 „Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”, 

3) FBI.3111.31.30.2022 z dnia 7 kwietnia 2022 r. Środki w kwocie 83.580,00 zł pochodzą z rezerwy 
celowej (cz. 83, poz. 35) i przeznaczone są na sfinansowanie wypłaty świadczenia motywacyjnego 
strażakom pełniącym służbę w komendach Państwowej Straży Pożarnej, 

4) FBI.3111.31.35.2022 z dnia 19 kwietnia 2022 r. Środki w kwocie 91.777,00 zł pochodzą z ustawy 
budżetowej i przeznaczone są na podwyższenie uposażeń funkcjonariuszy Państwowej Straży 
Pożarnej. 

3. Zwiększenie w grupie „Środki z funduszy celowych” o kwotę 833.094,00 zł w związku z przyznaniem 
środków z Funduszu Pracy na: 

1) dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników, zgodnie 
z wydanymi decyzjami (790.764,00 zł), 

2) realizację robót publicznych w Zespołach Szkolno-Przedszkolnych nr 1 i 3 (42.330,00 zł). 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz Ad 3, 4. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zwiększenie w dziale 750, rozdziale 75095, grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
12.000,00 zł na wynagrodzenia dla Koordynatora Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, w związku 
z zawartym porozumieniem ze Związkiem Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa 
Śląskiego. 

2. Zmiana w dziale 801: 

1) rozdziale 80101 zwiększenie w grupach: 

a) „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 9.399,00 zł jest wynikiem: 

 zwiększenia o kwotę 42.330,00 zł, na realizację robót publicznych w Zespołach Szkolno-
Przedszkolnych nr 1 i 3, środki pochodzą z Funduszu Pracy, 

 zmniejszenia o kwotę 32.931,00 zł środków przeznaczonych na wynagrodzenia 
wraz z pochodnymi nauczycieli oraz wynagrodzenia bezosobowe w szkołach 
podstawowych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB046865-6FC0-4F9A-853E-3E2594362F5A. Podpisany

 

 

           

  

              
           
        

                
    

                
             

           
                  

                
                

       

                
             

        

                
          

 

                
     

        
     

             

           

     

           

                
           

           
 

     

        

              

            
          

          
         

 
  

– 

Strona 9



b) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 114.083,00 zł w związku 
ze zwiększeniem: 

 o kwotę 100.000,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.67.6.2022 
z dnia 13 kwietnia 2022 r, z przeznaczeniem na zakup nowości wydawniczych w ramach 
realizacji „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”, 

 o kwotę 14.083,00 zł na wywóz nieczystości, ubezpieczenie mienia, szkolenia z zakresu 
programów płacowo- kadrowych i naprawę sprzętu biurowego w szkołach podstawowych; 

2) rozdziale 80102 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 12.000,00 zł, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.67.6.2022 z dnia 
13 kwietnia 2022 r, z przeznaczeniem na zakup nowości wydawniczych w ramach realizacji 
„Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”, 

3) rozdziale 80103 zwiększenie: 

a) w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 5.832,00 zł na umowę zlecenie 
za prowadzenie zajęć z rytmiki w oddziale przedszkolnym w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
nr 16, 

b) w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 2.317,00 zł 
jest wynikiem: 

 zwiększenia o kwotę 3.000,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.67.6.2022 z dnia 13 kwietnia 2022 r, z przeznaczeniem na zakup nowości 
wydawniczych w ramach realizacji „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 
na lata 2021-2025”, 

 zmniejszenia o kwotę 683,00 zł środków przeznaczonych na zakup usług w oddziale 
przedszkolnym przy Szkole Podstawowej nr 13; 

c) wydatków majątkowych o kwotę 4.900,00 zł, na zakup mebli do oddziału "0" w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 8; 

4) rozdziale 80104 zwiększenie: 

a) w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 14.568,00 zł na umowę zlecenie 
za prowadzenie zajęć z rytmiki w przedszkolu w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 16, 

b) w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 7.303,00 zł 
jest wynikiem: 

 zwiększenia o kwotę 9.000,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.67.6.2022 z dnia 13 kwietnia 2022 r, z przeznaczeniem na zakup nowości 
wydawniczych w ramach realizacji „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 
na lata 2021-2025”, 

 zmniejszenia o kwotę 1.697,00 zł środków przeznaczonych na zakup usług 
w przedszkolach; 

c) wydatków majątkowych o kwotę 2.047,00 zł z tego na zakup mebli szkolnych w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 11, w ramach realizacji zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy 
oraz na zakup krzeseł do oddziału przedszkolnego w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 14; 

5) rozdziale 80107 zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
100,00 zł na składki na Pracownicze Plany Kapitałowe w Szkole Podstawowej nr 9, 

6) rozdziale 80113 zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 650,00 zł 
na dowóz dziecka do Przedszkola Miejskiego nr 21. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB046865-6FC0-4F9A-853E-3E2594362F5A. Podpisany

 

              
  

            
              

         

             
          

              
             

             
        

     

                
           
  

              
  

           
             

         
   

             
      

                
   

      

                
            

              
  

           
             

         
   

           
  

               
            

             

               
             

                
        

  

– 

– 

– 

– 

– 

Strona 10



7) rozdziale 80115 zmniejszenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 8.000,00 zł jest wynikiem: 

 zwiększenia o kwotę 12.000,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.67.6.2022 z dnia 13 kwietnia 2022 r, z przeznaczeniem na zakup nowości 
wydawniczych w ramach realizacji „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 
na lata 2021-2025”, 

 zmniejszenia o kwotę 20.000,00 zł środków przeznaczonych na dystrybucję energii 
w technikach; 

8) rozdziale 80117 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 20.000,00 zł na zakup energii oraz wywóz nieczystości w Gliwickim Centrum 
Edukacyjnym, 

9) rozdziale 80120 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 29.400,00 zł w związku ze zwiększeniem: 

 o kwotę 24.000,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.67.6.2022 
z dnia 13 kwietnia 2022 r, z przeznaczeniem na zakup nowości wydawniczych w ramach 
realizacji „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”, 

 o kwotę 5.400,00 zł, na szkolenia z zakresu programów płacowo-kadrowych i księgowych 
dla nowo zatrudnionych pracowników; 

10) rozdziale 80140 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 5.000,00 zł na składki na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w Górnośląskim Centrum Edukacyjnym, 

11) rozdziale 80148 zwiększenie w grupach: 

a) „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 1.055,00 zł na składki na Fundusz Pracy 
w Zespole Szkół-Ogólnokształcących nr 14, 

b) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 2.000,00 zł na zakup środków 
czystości w Zespole Szkół-Ogólnokształcących nr 14; 

12) rozdziale 80149 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 3.000,00 zł na zakup środków czystości w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 5, 

13) rozdziale 80152 zwiększenie w grupie wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
8.320,00 zł na wynagrodzenia i pochodne w związku z większą liczbą uczniów z orzeczeniami 
o potrzebie kształcenia specjalnego w Zespole Szkół Łączności, 

14) rozdziale 80195 zwiększenie w grupach: 

a) „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 99,00 zł na składki ZUS i Fundusz Pracy 
od umowy zlecenia w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 16, 

b) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 790.764,00 zł na dofinansowanie 
pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników, środki pochodzą z Funduszu 
Pracy. 

3. Zmiana w dziale 852, rozdziale 85202 zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 261,00 zł, na umowę zlecenie na doradztwo w Domu Pomocy Społecznej „Opoka”. 

4. Zmiana w dziale 854, rozdziale 85404 zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 
68.000,00 zł, dla niepublicznych przedszkoli i punktów przedszkolnych na wczesne wspomaganie 
rozwoju dzieci. 

5. Zmiana w dziale 900, rozdziale 90004 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 175.000,00 zł, z tego: kwota 20.000,00 zł na zakup roślin 
przeznaczonych do nasadzeń na terenie miasta oraz kwota 155.000,00 zł na koszenie terenów miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB046865-6FC0-4F9A-853E-3E2594362F5A. Podpisany

 

              
      

           
             

         
   

           
  

              
             

 

             
        

            
              

         

             
    

              
            
    

       

                
     

               
      

              
             

               
              

        

       

                 
        

              
         

 

                
               

                 
           

  

               
               

              

  

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

Strona 11



Ad 4. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

1. Zwiększenie w dziale 754, rozdziale 75411, grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
175.357,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr: 

1) FBI.3111.31.30.2022 z dnia 7 kwietnia 2022 r. Środki w kwocie 83.580,00 zł przeznaczone 
są na sfinansowanie wypłaty świadczenia motywacyjnego strażakom pełniącym służbę 
w komendach, 

2) FBI.3111.31.35.2022 z dnia 19 kwietnia 2022 r. Środki w kwocie 91.777,00 zł przeznaczone 
są na podwyższenie uposażeń funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej. 

2. Zwiększenie w dziale 853, rozdziale 85334, grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
63.899,87 zł na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.8.20.2022 z dnia 15 kwietnia 2022 r 
z przeznaczeniem są na wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego wskazanemu w decyzji 
repatriantowi oraz członkom jego rodziny. 

Ad 5. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zmiana w dziale 854: 

1) zwiększenie w rozdziale 85404, dotacji podmiotowych o kwotę 68.000,00 zł dla niepublicznych 
przedszkoli i punktów przedszkolnych na wczesne wspomaganie rozwoju dzieci, 

2) zmniejszenie w rozdziale 85419, dotacji podmiotowych o kwotę 65.888,00 zł wynika z mniejszej 
liczby dzieci uczęszczających do niepublicznego ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 
1.536.680.288,70 zł (z tego: dochody bieżące 1.260.673.689,97 zł, dochody majątkowe 276.006.598,73 zł), plan 
wydatków 1.773.151.375,24 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB046865-6FC0-4F9A-853E-3E2594362F5A. Podpisany

 

                
      

                
         

              
         
  

              
        

               
               

           
     

             

       

     

             
         

              
       

         
             

   

Strona 12


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6

